


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 2 회 일반회계

부서: 주민복지과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 22,296,191 22,873,660 △577,469

주민복지과 22,296,191 22,873,660 △577,469

500 보조금 22,296,191 22,873,660 △577,469

510 국고보조금등 17,558,172 17,863,859 △305,687

511 국고보조금등 17,558,172 17,863,859 △305,687

511-01 국고보조금 17,330,493 17,636,180 △305,687

  ○우수보육시설 근무환경 개선 22,132 0 22,132

  ○요보호아동그룹홈 형태보호 15,486 0 15,486

  ○긴급복지지원 90,556 120,556 △30,000

  ○지역자활센터 운영 119,224 103,824 15,400

  ○자활소득공제 16,030 11,000 5,030

  ○생계급여 3,940,000 4,000,000 △60,000

  ○교육급여 99,200 120,000 △20,800

  ○해산·장제급여 34,500 40,000 △5,500

  ○차상위계층 양곡 할인지원 17,000 21,000 △4,000

  ○기초노령연금 7,594,434 7,796,882 △202,448

  ○독거노인 생활관리사 파견 116,624 107,824 8,800

  ○지역아동센터 운영지원 126,598 118,100 8,498

  ○아동복지교사 51,982 51,072 910

  ○입양아동 양육수당 지원 5,530 6,720 △1,190

  ○지역사회서비스 투자사업 추진 37,706 85,000 △47,294

  ○아이돌보미 지원 14,489 15,489 △1,000

  ○가사간병방문 도우미 32,419 27,130 5,289

  ○기초수급자 정부양곡할인 지원 124,643 139,643 △15,000

경정 90,556,000원

경정 119,224,000원

경정 16,030,000원

경정 3,940,000,000원

경정 99,200,000원

경정 34,500,000원

경정 17,000,000원

경정 7,594,434,000원

경정 116,624,000원

경정 126,598,000원

경정 51,982,000원

경정 5,530,000원

경정 37,706,000원

경정 14,489,000원

경정 32,419,000원

경정 124,643,000원

520 시,도비보조금등 4,738,019 5,009,801 △271,782

521 시·도비보조금등 4,738,019 5,009,801 △271,782

521-01 시·도비보조금등 4,738,019 5,009,801 △271,782

  ○우수보육시설 근무환경 개선 11,066 0 11,066

  ○요보호아동그룹홈 형태보호 6,969 0 6,969

  ○생계급여 492,500 500,000 △7,500

  ○기초노령연금 168,328 173,264 △4,936

  ○독거노인생활관리사 파견 8,747 8,087 660

  ○지역아동센터 운영지원 37,979 35,430 2,549

  ○아동복지교사 6,683 6,566 117

경정 492,500,000원

경정 168,328,000원

경정 8,747,000원

경정 37,979,000원

경정 6,683,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○입양아동 양육수당 지원 711 864 △153

  ○지역사회서비스 투자사업 추진 2,678 7,000 △4,322

  ○아이돌보미 지원 1,863 1,992 △129

  ○가사간병 방문도우미 2,391 2,030 361

  ○보육시설종사자 초과근무수당 180 1,440 △1,260

  ○노인요양시설 운영 1,220,765 1,496,466 △275,701

  ○아동급식 지원(방학중) 40,960 40,463 497

경정 711,000원

경정 2,678,000원

경정 1,863,000원

경정 2,391,000원

경정 180,000원

경정 1,220,765,000원

경정 40,960,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 자활사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 33,186,583 31,554,339 1,632,244

국         17,330,493 17,636,180 △305,687

광             14,000 14,000 0

기            213,679 213,679 0

특            500,000 0 500,000

분            836,458 866,498 △30,040

도          4,738,019 5,009,801 △271,782

군          9,553,934 7,814,181 1,739,753

저소득층 생활안정 지원 8,181,833 8,312,304 △130,471

국          6,283,572 6,393,153 △109,581

도            684,241 691,380 △7,139

군          1,214,020 1,227,771 △13,751

자활사업 지원 1,270,731 1,235,827 34,904

국            987,673 961,954 25,719

도             67,991 67,630 361

군            215,067 206,243 8,824

지역자활센터 운영 170,320 148,320 22,000

국            119,224 103,824 15,400

군             51,096 44,496 6,600

307 민간이전 170,320 148,320 22,000

국            119,224 103,824 15,400

군             51,096 44,496 6,600

02 민간경상보조 170,320 148,320 22,000

  ○지역자활센터 운영               170,320            148,320           22,000  경정 170,320,000원

국            119,224 103,824 15,400

군             51,096 44,496 6,600

자활소득공제사업 20,037 13,750 6,287

국             16,030 11,000 5,030

군              4,007 2,750 1,257

301 일반보상금 20,037 13,750 6,287

국             16,030 11,000 5,030

군              4,007 2,750 1,257

01 사회보장적수혜금 20,037 13,750 6,287

  ○자활소득공제 지원                20,037             13,750            6,287  경정 20,037,000원

국             16,030 11,000 5,030

군              4,007 2,750 1,257

가사·간병 방문도우미 지원사업 40,024 33,407 6,617

국             32,419 27,130 5,289

도              2,391 2,030 361

군              5,214 4,247 967

307 민간이전 40,024 33,407 6,617

국             32,419 27,130 5,289

도              2,391 2,030 361

군              5,214 4,247 967

05 민간위탁금 40,024 33,407 6,617

  ○가사·간병 방문도우미 지원
               40,024             33,407            6,617      경정 40,024,000원



부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 자활사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             32,419 27,130 5,289

도              2,391 2,030 361

군              5,214 4,247 967

국민기초생활보장 지원 6,911,102 7,076,477 △165,375

국          5,295,899 5,431,199 △135,300

도            616,250 623,750 △7,500

군            998,953 1,021,528 △22,575

긴급복지 지원 113,195 150,695 △37,500

국             90,556 120,556 △30,000

군             22,639 30,139 △7,500

301 일반보상금 113,195 150,695 △37,500

국             90,556 120,556 △30,000

군             22,639 30,139 △7,500

01 사회보장적수혜금 113,195 150,695 △37,500

  ○긴급복지 지원               113,195            150,695         △37,500  경정 113,195,000원

국             90,556 120,556 △30,000

군             22,639 30,139 △7,500

생계급여 4,925,000 5,000,000 △75,000

국          3,940,000 4,000,000 △60,000

도            492,500 500,000 △7,500

군            492,500 500,000 △7,500

301 일반보상금 4,925,000 5,000,000 △75,000

국          3,940,000 4,000,000 △60,000

도            492,500 500,000 △7,500

군            492,500 500,000 △7,500

01 사회보장적수혜금 4,925,000 5,000,000 △75,000

  ○기초수급자 생계급여             4,925,000          5,000,000         △75,000  경정 4,925,000,000원

국          3,940,000 4,000,000 △60,000

도            492,500 500,000 △7,500

군            492,500 500,000 △7,500

교육급여 124,000 150,000 △26,000

국             99,200 120,000 △20,800

군             24,800 30,000 △5,200

301 일반보상금 124,000 150,000 △26,000

국             99,200 120,000 △20,800

군             24,800 30,000 △5,200

01 사회보장적수혜금 124,000 150,000 △26,000

  ○기초수급자 자녀 교육급여
              124,000            150,000         △26,000      경정 124,000,000원

국             99,200 120,000 △20,800

군             24,800 30,000 △5,200

해산·장제급여 43,125 50,000 △6,875

국             34,500 40,000 △5,500

군              8,625 10,000 △1,375

301 일반보상금 43,125 50,000 △6,875

국             34,500 40,000 △5,500

군              8,625 10,000 △1,375



부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 43,125 50,000 △6,875

  ○기초수급자 해산·장제 급여
               43,125             50,000          △6,875      경정 43,125,000원

국             34,500 40,000 △5,500

군              8,625 10,000 △1,375

차상위계층 양곡 할인지원 21,250 26,250 △5,000

국             17,000 21,000 △4,000

군              4,250 5,250 △1,000

301 일반보상금 21,250 26,250 △5,000

국             17,000 21,000 △4,000

군              4,250 5,250 △1,000

01 사회보장적수혜금 21,250 26,250 △5,000

  ○차상위계층 양곡 할인지원
               21,250             26,250          △5,000      경정 21,250,000원

국             17,000 21,000 △4,000

군              4,250 5,250 △1,000

기초수급자 정부양곡할인 지원 124,643 139,643 △15,000

국            124,643 139,643 △15,000

301 일반보상금 124,643 139,643 △15,000

국            124,643 139,643 △15,000

01 사회보장적수혜금 124,643 139,643 △15,000

  ○기초수급자 정부양곡할인 지원
              124,643            139,643         △15,000      경정 124,643,000원

국            124,643 139,643 △15,000

노인복지증진 14,433,659 15,067,324 △633,665

국          8,234,625 8,428,273 △193,648

분            691,953 728,102 △36,149

도          1,974,142 2,254,119 △279,977

군          3,532,939 3,656,830 △123,891

노후생활보장 강화 8,949,149 9,155,812 △206,663

국          7,777,134 7,979,582 △202,448

분              3,600 3,600 0

도            193,720 198,656 △4,936

군            974,695 973,974 721

노인일자리 지원 19,200 0 19,200

101 인건비 17,200 0 17,200

04 기간제근로자등보수 17,200 0 17,200

  ○노인일자리 사업(국도정시책)
               17,200                  0           17,200      200,000원 * 86명

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○노인복지서비스 향상을 위한 워크숍(국도정시
    책)                 2,000                  0            2,000      200,000원 * 10명

기초노령연금 지급 8,437,339 8,663,202 △225,863

국          7,594,434 7,796,882 △202,448



부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노후생활보장 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            168,328 173,264 △4,936

군            674,577 693,056 △18,479

301 일반보상금 8,437,339 8,663,202 △225,863

국          7,594,434 7,796,882 △202,448

도            168,328 173,264 △4,936

군            674,577 693,056 △18,479

01 사회보장적수혜금 8,437,339 8,663,202 △225,863

  ○기초노령연금             8,437,339          8,663,202        △225,863  경정 8,437,339,000원

국          7,594,434 7,796,882 △202,448

도            168,328 173,264 △4,936

군            674,577 693,056 △18,479

노인여가시설 기능보강 368,084 346,584 21,500

도             15,000 15,000 0

군            353,084 331,584 21,500

연풍 전천후 게이트볼장 건립 11,266 1,266 10,000

401 시설비및부대비 11,266 1,266 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○연풍 전천후 게이트볼장                10,000                  0           10,000

경로당 신축ㆍ보수 175,000 165,000 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○감물 상백양 경로당 화장실 신축                10,000                  0           10,000

경로당 장비지원 22,500 21,000 1,500

도             15,000 15,000 0

군              7,500 6,000 1,500

402 민간자본이전 22,500 21,000 1,500

도             15,000 15,000 0

군              7,500 6,000 1,500

01 민간자본보조 22,500 21,000 1,500

  ○경로당 장비지원                22,500             21,000            1,500  경정 22,500,000원

도             15,000 15,000 0

군              7,500 6,000 1,500

재가노인 복지증진 405,737 394,737 11,000

국            205,164 196,364 8,800

분             27,895 27,895 0

도             47,939 47,279 660

군            124,739 123,199 1,540

독거노인 생활지도사 파견사업 153,700 142,700 11,000

국            116,624 107,824 8,800

도              8,747 8,087 660

군             28,329 26,789 1,540

307 민간이전 153,700 142,700 11,000

국            116,624 107,824 8,800

도              8,747 8,087 660

군             28,329 26,789 1,540



부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 재가노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 153,700 142,700 11,000

  ○노인돌봄 기본서비스               153,700            142,700           11,000  경정 153,700,000원

국            116,624 107,824 8,800

도              8,747 8,087 660

군             28,329 26,789 1,540

노인복지시설 지원 3,214,127 3,673,629 △459,502

분            210,911 247,060 △36,149

도          1,574,620 1,850,321 △275,701

군          1,428,596 1,576,248 △147,652

재가노인서비스 지원 1,179,517 1,179,517 0

분            210,911 247,060 △36,149

도            353,855 353,855 0

군            614,751 578,602 36,149

301 일반보상금 1,179,517 1,179,517 0

분            210,911 247,060 △36,149

도            353,855 353,855 0

군            614,751 578,602 36,149

01 사회보장적수혜금 1,179,517 1,179,517 0

  ○재가노인서비스 지원             1,179,517          1,179,517                0  경정 1,179,517,000원

분            210,911 247,060 △36,149

도            353,855 353,855 0

군            614,751 578,602 36,149

노인요양시설 운영 2,034,610 2,494,112 △459,502

도          1,220,765 1,496,466 △275,701

군            813,845 997,646 △183,801

301 일반보상금 2,034,610 2,494,112 △459,502

도          1,220,765 1,496,466 △275,701

군            813,845 997,646 △183,801

01 사회보장적수혜금 2,034,610 2,494,112 △459,502

  ○노인요양시설 지원             2,034,610          2,494,112        △459,502  경정 2,034,610,000원

도          1,220,765 1,496,466 △275,701

군            813,845 997,646 △183,801

청소년 보호 및 육성 268,212 266,441 1,771

국             73,374 73,374 0

광             14,000 14,000 0

기             18,220 18,220 0

도             23,212 23,212 0

군            139,406 137,635 1,771

청소년 문화의집 운영 76,184 74,413 1,771

기             17,220 17,220 0

군             58,964 57,193 1,771

청소년 문화의집 유지ㆍ관리 26,844 25,073 1,771

401 시설비및부대비 8,171 6,400 1,771

01 시설비 8,171 6,400 1,771

  ○청소년 문화의집 계단난간 보수                 1,771                  0            1,771

지역사회복지 증진 212,026 272,394 △60,368



부서: 주민복지과
정책: 지역사회복지 증진
단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            120,843 168,137 △47,294

도             12,619 16,941 △4,322

군             78,564 87,316 △8,752

지역사회서비스 166,646 227,014 △60,368

국            120,843 168,137 △47,294

도             12,619 16,941 △4,322

군             33,184 41,936 △8,752

지역사회서비스 투자사업 46,632 107,000 △60,368

국             37,706 85,000 △47,294

도              2,678 7,000 △4,322

군              6,248 15,000 △8,752

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○지역사회서비스 투자사업 운영비                 2,000                  0            2,000

국              2,000 0 2,000

307 민간이전 44,632 107,000 △62,368

국             35,706 85,000 △49,294

도              2,678 7,000 △4,322

군              6,248 15,000 △8,752

02 민간경상보조 0 31,600 △31,600

  ○청년사업단 지원                     0             31,600         △31,600  경정 0원

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 2,300 △2,300

군                  0 4,300 △4,300

05 민간위탁금 44,632 75,400 △30,768

  ○지역사회서비스센터 위탁                44,632             75,400         △30,768  경정 44,632,000원

국             35,706 60,000 △24,294

도              2,678 4,700 △2,022

군              6,248 10,700 △4,452

복지정책평가사업 60,000 60,000 0

국             60,000 60,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

국             20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○어머니학교 운영용품                     0             20,000         △20,000  경정 0원

국                  0 20,000 △20,000

  ○두레학교 운영용품                20,000                  0           20,000

국             20,000 0 20,000

취약계층 복지증진 3,594,460 3,537,156 57,304

국          1,225,119 1,201,415 23,704

분            144,505 138,396 6,109

도          1,237,336 1,227,357 9,979

군            987,500 969,988 17,512

장애인 지역사회복지 사업 1,343,029 1,343,029 0

국            284,612 284,612 0



부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 지역사회복지 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             36,393 34,855 1,538

도            604,219 604,219 0

군            417,805 419,343 △1,538

장애인 공동생활가정 지원 103,527 103,527 0

분             36,393 34,855 1,538

도             62,106 62,106 0

군              5,028 6,566 △1,538

307 민간이전 103,527 103,527 0

분             36,393 34,855 1,538

도             62,106 62,106 0

군              5,028 6,566 △1,538

02 민간경상보조 103,527 103,527 0

  ○장애인 그룹홈 운영               103,527            103,527                0  경정 103,527,000원

분             36,393 34,855 1,538

도             62,106 62,106 0

군              5,028 6,566 △1,538

아동가정보호 사업 540,292 540,000 292

국              5,530 6,720 △1,190

분            108,112 103,541 4,571

도            257,576 257,232 344

군            169,074 172,507 △3,433

입양아동 양육수당 지원 7,900 9,600 △1,700

국              5,530 6,720 △1,190

도                711 864 △153

군              1,659 2,016 △357

301 일반보상금 7,900 9,600 △1,700

국              5,530 6,720 △1,190

도                711 864 △153

군              1,659 2,016 △357

01 사회보장적수혜금 7,900 9,600 △1,700

  ○입양아동 양육수당                 7,900              9,600          △1,700  경정 7,900,000원

국              5,530 6,720 △1,190

도                711 864 △153

군              1,659 2,016 △357

아동급식 확대지원(방학중) 163,842 161,850 1,992

분             50,342 45,771 4,571

도             40,960 40,463 497

군             72,540 75,616 △3,076

301 일반보상금 163,842 161,850 1,992

분             50,342 45,771 4,571

도             40,960 40,463 497

군             72,540 75,616 △3,076

01 사회보장적수혜금 163,842 161,850 1,992

  ○방학중 아동급식 지원(658명)
              163,842            161,850            1,992      경정 163,842,000원

분             50,342 45,771 4,571

도             40,960 40,463 497

군             72,540 75,616 △3,076



부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 아동센터 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동센터 운영지원 500,241 443,229 57,012

국            201,428 176,534 24,894

도            101,999 92,364 9,635

군            196,814 174,331 22,483

지역아동센터 운영지원 253,196 236,200 16,996

국            126,598 118,100 8,498

도             37,979 35,430 2,549

군             88,619 82,670 5,949

307 민간이전 253,196 236,200 16,996

국            126,598 118,100 8,498

도             37,979 35,430 2,549

군             88,619 82,670 5,949

02 민간경상보조 253,196 236,200 16,996

  ○지역아동센터 운영지원(7개소)
              253,196            236,200           16,996      경정 253,196,000원

국            126,598 118,100 8,498

도             37,979 35,430 2,549

군             88,619 82,670 5,949

아동복지교사(인건비) 74,260 72,960 1,300

국             51,982 51,072 910

도              6,683 6,566 117

군             15,595 15,322 273

307 민간이전 74,260 72,960 1,300

국             51,982 51,072 910

도              6,683 6,566 117

군             15,595 15,322 273

02 민간경상보조 74,260 72,960 1,300

  ○아동복지교사 사회적 일자리 지원
               74,260             72,960            1,300      경정 74,260,000원

국             51,982 51,072 910

도              6,683 6,566 117

군             15,595 15,322 273

요보호아동 그룹홈 형태보호 38,716 0 38,716

국             15,486 0 15,486

도              6,969 0 6,969

군             16,261 0 16,261

307 민간이전 38,716 0 38,716

국             15,486 0 15,486

도              6,969 0 6,969

군             16,261 0 16,261

02 민간경상보조 38,716 0 38,716

  ○요보호아동 그룹홈 형태보호(1개소)                38,716                  0           38,716

국             15,486 0 15,486

도              6,969 0 6,969

군             16,261 0 16,261

여성복지증진 160,739 142,639 18,100

도             11,000 11,000 0

군            149,739 131,639 18,100



부서: 주민복지과
정책: 여성복지증진
단위: 여성 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성 사회참여 확대 152,389 134,289 18,100

도             11,000 11,000 0

군            141,389 123,289 18,100

여성회관 운영 68,549 69,649 △1,100

201 일반운영비 62,997 60,997 2,000

02 공공운영비 14,712 12,712 2,000

  ○건물유지비                 4,000              2,000            2,000  경정 4,000,000원

405 자산취득비 0 3,100 △3,100

01 자산및물품취득비 0 3,100 △3,100

  ○여성회관 식당 주방기기                     0              3,100          △3,100

    -취반기(증기밥솥)                     0              2,170          △2,170

    -수저소독기                     0                275            △275

    -스텐운반카                     0                330            △330

    -스텐양푼                     0                204            △204

    -위생도마                     0                 66             △66

    -칼                     0                 55             △55

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

여성회관 교육프로그램 운영 19,200 0 19,200

307 민간이전 19,200 0 19,200

05 민간위탁금 19,200 0 19,200

  ○일자리 창출을 위한 교육프로그램 운영                19,200                  0           19,200

    -숲 해설가 양성과정 운영(국도정시책)                19,200                  0           19,200

보육ㆍ가족 지원 3,941,233 3,299,248 641,985

국          1,374,847 1,353,715 21,132

기            186,099 186,099 0

특            500,000 0 500,000

도            735,019 725,342 9,677

군          1,145,268 1,034,092 111,176

보육서비스 제공 2,951,188 2,911,124 40,064

국          1,334,779 1,312,647 22,132

도            696,117 686,311 9,806

군            920,292 912,166 8,126

보육시설종사자 초과근무수당 600 4,800 △4,200

도                180 1,440 △1,260

군                420 3,360 △2,940

307 민간이전 600 4,800 △4,200

도                180 1,440 △1,260

군                420 3,360 △2,940

02 민간경상보조 600 4,800 △4,200

  ○보육시설종사자 초과근무수당 지원
                  600              4,800          △4,200      경정 600,000원

도                180 1,440 △1,260

군                420 3,360 △2,940

우수보육시설 근무환경개선 44,264 0 44,264



부서: 주민복지과
정책: 보육ㆍ가족 지원
단위: 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             22,132 0 22,132

도             11,066 0 11,066

군             11,066 0 11,066

301 일반보상금 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○우수보육시설 보육교사 지원                30,000                  0           30,000

국             15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

307 민간이전 14,264 0 14,264

국              7,132 0 7,132

도              3,566 0 3,566

군              3,566 0 3,566

02 민간경상보조 14,264 0 14,264

  ○우수보육시설 지원                14,264                  0           14,264

국              7,132 0 7,132

도              3,566 0 3,566

군              3,566 0 3,566

건강가정육성 및 가족지원 960,045 358,124 601,921

국             25,068 26,068 △1,000

기            186,099 186,099 0

특            500,000 0 500,000

도             31,402 31,531 △129

군            217,476 114,426 103,050

농촌총각 행복한가정이루기 50,000 40,000 10,000

301 일반보상금 25,000 15,000 10,000

01 사회보장적수혜금 25,000 15,000 10,000

  ○농촌총각 국제결혼비용 지원
               25,000             15,000           10,000      경정 25,000,000원

다문화가족지원센터 건립 580,000 0 580,000

특            500,000 0 500,000

군             80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 580,000 0 580,000

특            500,000 0 500,000

군             80,000 0 80,000

01 시설비 580,000 0 580,000

  ○다문화가족지원센터 신축               580,000                  0          580,000

    -보상 및 측량비                80,000                  0           80,000

    -시설비               500,000                  0          500,000

특            500,000 0 500,000

다문화가족 행사지원 13,350 0 13,350

307 민간이전 13,350 0 13,350



부서: 주민복지과
정책: 보육ㆍ가족 지원
단위: 건강가정육성 및 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 13,350 0 13,350

  ○다문화가족 화상상봉 행사지원(한국-베트남)                13,350                  0           13,350

아이돌보미 지원 20,699 22,128 △1,429

국             14,489 15,489 △1,000

도              1,863 1,992 △129

군              4,347 4,647 △300

307 민간이전 20,699 22,128 △1,429

국             14,489 15,489 △1,000

도              1,863 1,992 △129

군              4,347 4,647 △300

05 민간위탁금 20,699 22,128 △1,429

  ○아이돌보미 지원                14,503             15,932          △1,429  경정 14,503,000원

국             10,152 11,152 △1,000

도              1,305 1,434 △129

군              3,046 3,346 △300

가정폭력·성폭력 방지 및 피해자 지원 7,200 7,200 0

국              3,600 3,600 0

군              3,600 3,600 0

201 일반운영비 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

군              3,600 0 3,600

01 사무관리비 7,200 0 7,200

  ○아동·여성보호 홍보물 제작                 7,200                  0            7,200

국              3,600 0 3,600

군              3,600 0 3,600

307 민간이전 0 7,200 △7,200

국                  0 3,600 △3,600

군                  0 3,600 △3,600

02 민간경상보조 0 7,200 △7,200

  ○아동·여성보호 지역연대 지원                     0              7,200          △7,200  경정 0원

국                  0 3,600 △3,600

군                  0 3,600 △3,600

재무활동(주민복지과) 1,770,778 33,190 1,737,588

내부거래지출(주민복지과) 30,000 0 30,000

내부거래지출(기금 전출금) 30,000 0 30,000

702 기금전출금 30,000 0 30,000

01 기금전출금 30,000 0 30,000

  ○저소득주민자녀장학기금                30,000                  0           30,000

보전지출 1,740,778 33,190 1,707,588

반환금 1,740,778 33,190 1,707,588

802 반환금기타 1,740,778 33,190 1,707,588

01 국고보조금반환금 993,567 27,688 965,879

  ○기초노령연금                13,453                  0           13,453



부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기초생활보장급여               114,176                  0          114,176

  ○한시생계보호               595,145                  0          595,145

  ○차상위계층 양곡지원                 4,369                  0            4,369

  ○노인일자리사업                     1                  0                1

  ○노인돌봄 종합서비스                 8,932                  0            8,932

  ○장애인 재활보조기구 지원                   833                  0              833

  ○장애인 의료비 지원                   741                  0              741

  ○장애인자녀 교육비 지원                     1                  0                1

  ○장애인 등록진단비 지원                    48                  0               48

  ○장애수당 지급                 6,009                  0            6,009

  ○장애아동수당 지급                 4,308                  0            4,308

  ○장애인 보장구 지원                 6,008                  0            6,008

  ○장애아동 재활치료                35,531                  0           35,531

  ○청소년방과후 아카데미 운영                 1,442                  0            1,442

  ○공공청소년 수련시설 프로그램 운영                    12                  0               12

  ○지역사회서비스투자사업 운영                 1,118                  0            1,118

  ○한부모가족 자녀양육·교육비 지원                   589                  0              589

  ○아이돌보미지원                 6,121                  0            6,121

  ○다문화가족 지원센터 운영지원
                1,788              1,813             △25

  ○다문화가족 방문교육                 6,022              6,057             △35

  ○입양아동 양육수당                   770                  0              770

  ○아동발달지원계좌                 3,365                  0            3,365

  ○아동복지교사(인건비)                   916                  0              916

  ○적립식보험 환급금                   505                  0              505

  ○한시적 급식지원(방학중)                 1,519                  0            1,519

  ○종사자 인건비                14,534                  0           14,534

  ○차등보육료                   381                  0              381

  ○만5세아 무상보육료                 1,978                  0            1,978

  ○장애아 무상보육료                 1,703                  0            1,703

  ○두자녀이상 보육료                 6,136                  0            6,136

  ○보육료 지원체계 개선                 2,000                  0            2,000

  ○보육시설 미이용아동 양육지원                   150                  0              150

  ○가사·간병 방문도우미                63,722                  0           63,722

  ○자활소득공제 사업                    67                  0               67

  ○긴급복지지원                17,829                  0           17,829

  ○자원봉사활성화                    24                  0               24

    -코디네이터 지원                    24                  0               24

  ○민생안정전문요원 인건비                 3,130                  0            3,130

  ○자활근로사업                44,047                  0           44,047

  ○지역아동센터운영 지원                 4,326                  0            4,326

      경정 1,788,000원

  경정 6,022,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 744,623 5,502 739,121



부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당운영비(난방비포함) 지원                   220                  0              220

  ○노인돌봄 종합서비스                 1,474                  0            1,474

  ○노인일자리 사업                     1                  0                1

  ○기초노령연금                   298                  0              298

  ○노인봉사활동 지원(노인자율봉사활동지원)                   100                  0              100

  ○노인봉사활동 지원(지역노인봉사대)                     6                  0                6

  ○노인요양시설 지원               485,113                  0          485,113

  ○재가노인서비스 지원               124,464                  0          124,464

  ○저소득 청각장애인 노인보청기 지원                    50                  0               50

  ○사회복지시설종사자 대우수당                 7,385                  0            7,385

  ○기초생활보장 급여                12,677                  0           12,677

  ○한시생계보호                33,064                  0           33,064

  ○차상위계층 양곡지원                   328                  0              328

  ○장애인 재활보조기구 지원                   188                  0              188

  ○장애인 의료비 지원                   167                  0              167

  ○장애인자녀 교육비 지원                     1                  0                1

  ○장애인 등록진단비 지원                    43                  0               43

  ○장애수당 지급                 2,318                  0            2,318

  ○장애아동수당 지급                 1,673                  0            1,673

  ○장애인보장구 지원                 1,353                  0            1,353

  ○장애아동 재활치료                 7,614                  0            7,614

  ○한부모가족 자녀양육·교육비 지원                   160                  0              160

  ○한부모가족 지원                 1,098                  0            1,098

  ○여성인턴제 운영                 2,250                  0            2,250

  ○시·군 여성회관 활성화                 2,004                  0            2,004

  ○아이돌보미 지원                 1,312                  0            1,312

  ○다문화가족 지원센터 운영                   230                234              △4

  ○다문화가족 방문교육                 1,290              1,280               10

  ○입양아동 양육수당                   165                  0              165

  ○아동발달 지원계좌                   722                  0              722

  ○아동복지교사(인건비)                   197                  0              197

  ○적립식보험 환급금                   152                  0              152

  ○결함가정 아동보호                 4,662                  0            4,662

  ○아동급식 확대지원(학기중)                 1,500                  0            1,500

  ○소년소녀가정 및 시설퇴소아동 자립지원                 2,900                  0            2,900

  ○저소득가정 아동급식 지원                   588                  0              588

  ○가정위탁양육지원                 2,025                  0            2,025

  ○종사자 인건비                 7,267                  0            7,267

  ○차등보육료                   191                  0              191

  ○만5세아 무상보육료                   990                  0              990

  ○장애아 무상보육료                   852                  0              852

  ○두자녀이상 보육료                 3,068                  0            3,068

  경정 230,000원

  경정 1,290,000원



부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육시설 미이용아동 양육지원                    75                  0               75

  ○보육프로그램 운영관리 지원                    65                  0               65

  ○보육시설교사 처우개선비 지원                 2,064                  0            2,064

  ○가사·간병 방문도우미 사업                 7,966                  0            7,966

  ○자활소득공제 사업                     5                  0                5

  ○자활근로사업                 5,506                  0            5,506

  ○긴급복지 지원                 1,337                  0            1,337

  ○민생안정전문요원 인건비                   671                  0              671

  ○저소득자녀 즐거운방학 교실                   488                  0              488

  ○민생안정 인큐베이터 사업                 5,799                  0            5,799

  ○민생안정 자활방역 사업                 3,201                  0            3,201

  ○지역아동센터 운영지원                 1,298                  0            1,298

03 과오납금등 2,588 0 2,588

  ○기초생활보장급여 이자반납(국비)                   185                  0              185

  ○기초생활보장급여 이자반납(도비)                    21                  0               21

  ○한시생계보호 이자반납(국비)                   963                  0              963

  ○한시생계보호 이자반납(도비)                    54                  0               54

  ○청소년 방과후 아카데미 운영 이자반납(국비)                    20                  0               20

  ○지역사회서비스투자사업 운영 이자반납(국비)                   218                  0              218

  ○지역사회서비스투자사업 운영 이자반납(도비)                    47                  0               47

  ○다문화가족 지원센터 운영 이자반납(국비)                    26                  0               26

  ○다문화가족 지원센터 운영 이자반납(도비)                     4                  0                4

  ○다문화가족 방문교육 이자반납(국비)                    35                  0               35

  ○다문화가족 방문교육 이자반납(도비)                     8                  0                8

  ○아동복지교사(인건비) 이자반납(국비)                    14                  0               14

  ○아동복지교사(인건비) 이자반납(도비)                     3                  0                3

  ○가사간병 방문도우미 사업 이자반납(국비)                   594                  0              594

  ○가사간병 방문도우미 사업 이자반납(도비)                    75                  0               75

  ○긴급복지지원 이자반납(국비)                    29                  0               29

  ○긴급복지지원 이자반납(도비)                     3                  0                3

  ○자원봉사활성화 이자반납(국비)                     5                  0                5

    -코디네이터 지원                     5                  0                5

  ○민생안정 인큐베이터 사업 이자반납(도비)                    12                  0               12

  ○민생안정 자활방역 사업 이자반납(도비)                     7                  0                7

  ○민생안정 전문요원 인건비 이자반납(국비)                     7                  0                7

  ○민생안정 전문요원 인건비 이자반납(도비)                     2                  0                2

  ○자활근로사업 이자반납(국비)                   188                  0              188

  ○자활근로사업 이자반납(도비)                    24                  0               24

  ○괴산지역자활센터 운영 이자반납(국비)                    44                  0               44


